
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

р.п. Глотовка 

16 ноября 2018   № 102 

                                                                                                                                                                                                                             

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

 МО Глотовское городское поселение за 9 месяцев 2018 год. 

 

       В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих         

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования Глотовское городское            

поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 9 месяцев 2018 года (приложения 1-3). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета МО Глотовское городское 

поселение за 9 месяцев 2018 года в Совет депутатов МО Глотовское            

городское поселение. 

3. Опубликовать в районной газете «Вперед» сведения об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 9 месяцев 2018 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования в районной газете «Вперед». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за     

собой. 

 

 

 

 

И.о. Главы администрации                                        Н.А. Арнаутова   

 

 

  

 

   

 

 

 

  

 



 

    Сведения о численности работников муниципальных упреждений МО      

Глотовское  городское поселение фактических затратах на их содержание за 

9 месяцев 2018 года 

 

 

Наименование 

показателей 

Ед.измер. Численность Исполнено за 9 

месяцев 2018 г. 

(заработная плата 

с начислениями) 

тыс.руб. 

Численность ра-

ботников муни-

ципальных упре-

ждений 

чел. 4,0 1 410 255,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 16.11.2018  г. № 102 

     Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение  Инзенского района Ульяновской области в 

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации за 9 месяцев 2018 

год 

  

   

тыс.руб. 

Код Наименование 

Уточненный 

бюджет на        

2018 год 

Исполненный 

бюджет 

% исполне-

ния 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 12 696 339,60 3 756 940,98 29,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3 825 000,00 2 249 278,54 58,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 825 000,00 2 249 278,54 58,8 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227-1 и 228  

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчёты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в 3 825 000,00 2 249 278,54 58,8 



том числе по отмененному) 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализу-

емые на территории Российской Федерации 
1 126 600,00 853 216,14 75,7 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Фе-

дерации 1 126 600,00 853 216,14 75,7 

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мет-

сными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 435 300,00 371 558,73 85,4 

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 4 200,00 3 370,11 80,2 



000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 687 100,00 561 515,08 81,7 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 0,00 -83 227,78 #ДЕЛ/0! 

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7 333 273,60 316 156,45 4,3 

000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогооблажения, расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа (перерас-

чёты, недоимка и задолженность по соответ-

ствующему платежу, в том числе по отменен-

ному) 93 000,00 37 408,60 40,2 

000 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений (сумма платежа 

(перерасчёты, недоимка и задолженность по со-

ответствующему платежу, в том числе по отме-

ненному) 7 240 273,60 278 747,85 3,8 



000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  0,00 452,82 #ДЕЛ/0! 

000 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нота-

риальных действий должностными лицами ор-

ганов местного самоуправления, уполномочен-

ными в соответствии с законодательными акта-

ми Российской Федерации на совершение нота-

риальных действий 0,00 452,82 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципаль-

ной собственности 195 200,00 261 365,46 133,9 

000 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приносящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-

ных товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским поселениям 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 

собственности 18 500,00 8 079,72 43,7 

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, 

а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных 

участков 18 500,00 8 079,72 43,7 



000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казённых) 176 700,00 111 634,41 63,2 

000 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности городских 

поселений(за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и  автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 176 700,00 111 634,41 63,2 

000 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов городских 

поселений 150 000,00 0,00 0,0 

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов городских поселений 
0,00 141 651,33   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-

риальных активов 0,00 2 086,13 #ДЕЛ/0! 

000 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-

дящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в части реали-

зации основных средств по указанному  имуще-

ству    0,00 #ДЕЛ/0! 



000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

городских поселений 0,00 2 086,13 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 0,00 8 119,44 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 66 266,00 66 266,00   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 249 516,00 1 058 184,00 84,7 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 
742 679,00 556 200,00 74,9 

000 2 02 29999 13 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образова-

ний Ульяноской области в целях софинансиро-

вания реализации проектов развития поселений 

и городскох округов Ульяновской области, под-

готовленных на основе местных инициатив 

граждан 419 682,00 417 584,00 99,5 

000 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 86 291,00 84 400,00 97,8 

000 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 864,00 0,00 0,0 

  Всего доходы 13 945 855,60 4 815 124,98 34,5 

 

 



                   Приложение  2 

                                                                                                                                                                                                                        к по-

становлению администрации 

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

от 16 ноября 2018 г. № 102 

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области за 9 ме-

сяцев 2018 год 

        

руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР 
Уточненный 

бюджет посе-

ления 

Исполненный 

бюджет посе-

ления 

% исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6     7 

Муниципальное учреждение  админи-

страция муниципального образова-

ния Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской об-

ласти 643 00 00 0000000000 000 13 945 855,600 10 853 557,210 77,611 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

00 00 0000000000 100 3 507 618,600 2 593 512,160 73,939 



Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 

  

00 00 0000000000 110 1 503 998,000 1 119 918,540 74,463 

Фонд  оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

  

00 00 0000000000 111 1 159 783,000 873 846,540 75,346 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

  

00 00 0000000000 119 344 215,000 246 072,000 71,488 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

00 00 0000000000 120 2 003 620,600 1 473 593,620 73,547 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

00 00 0000000000 121 1 543 040,600 1 143 806,830 74,127 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

00 00 0000000000 129 460 580,000 329 786,790 71,602 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

00 00 0000000000 200 9 724 930,000 7 795 589,270 80,161 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 240 9 724 930,000 7 795 589,270 80,161 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

00 00 0000000000 242 208 000,000 118 506,450 56,974 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

00 00 0000000000 244 9 516 930,000 7 677 082,820 80,668 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

  

00 00 0000000000 300 50 000,000 12 000,000 24,000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

00 00 0000000000 310 50 000,000 12 000,000 24,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

  

00 00 0000000000 312 50 000,000 12 000,000 24,000 

Межбюджетные трансферты  
  

00 00 0000000000 500 631 900,000 414 675,590 65,624 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

00 00 0000000000 540 631 900,000 414 675,590 65,624 

Иные бюджетные ассигнования 
  

00 00 0000000000 800 31 407,000 7 780,190 24,772 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    00 00 0000000000 850 13 407,000 7 780,190 58,031 

Уплата налога на имуществао организа-

ций и земельного налога 

  

00 00 0000000000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

00 00 0000000000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 
  

00 00 0000000000 853 3 000,000 966,190   

Резервные средства   00 00 0000000000 870 18 000,000 0,000 0,000 

Общегосударственные вопросы   01 00 0000000000 000 7 507 568,600 5 247 640,290 69,898 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

  

01 00 0000000000 100 3 421 327,600 2 530 174,330 73,953 



нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 

  

01 00 0000000000 110 1 503 998,000 1 119 918,540 74,463 

Фонд  оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

  

01 00 0000000000 111 1 159 783,000 873 846,540 75,346 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате тру-

да работников и иные выплаты работ-

никамказённых учреждений 

  

01 00 0000000000 119 344 215,000 246 072,000 71,488 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 00 0000000000 120 1 917 329,600 1 410 255,790 73,553 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 00 0000000000 121 1 476 764,600 1 094 475,000 74,113 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 00 0000000000 129 440 565,000 315 780,790 71,676 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

01 00 0000000000 200 4 042 834,000 2 709 685,770 67,024 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 240 4 042 834,000 2 709 685,770 67,024 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 00 0000000000 242 208 000,000 118 506,450 56,974 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

01 00 0000000000 244 3 834 834,000 2 591 179,320 67,570 

Межбюджетные трансферты    01 00 0000000000 500 12 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 00 0000000000 540 12 000,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 00 0000000000 800 31 407,000 7 780,190 24,772 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 00 0000000000 850 13 407,000 7 780,190 58,031 

Уплата налога на имуществао организа-

ций и земельного налога 

  

01 00 0000000000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

01 00 0000000000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 
  

01 00 0000000000 853 3 000,000 966,190   

Резервные средства 
  

01 00 0000000000 870 18 000,000 0,000 0,000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований                                             

  

01 03 0000000000 000 4 000,000 0,000 0,000 



Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

01 03 5000052199 000 4 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты   01 03 5000052199 500 4 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

  

01 03 5000052199 540 4 000,000 0,000 0,000 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

  

01 04 0000000000 000 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 0000000000 100 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 04 0000000000 120 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 04 0000000000 121 1 476 100,600 1 094 475,000 74,146 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 04 0000000000 129 440 365,000 315 780,790 71,709 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов 

местного самоуправления муници-

пального образования Глотовское го-

родское поселение 

  

01 04 0000002000 000 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 0000002000 100 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 04 0000002000 120 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 04 0000002000 121 1 476 100,600 1 094 475,000 74,146 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 04 0000002000 129 440 365,000 315 780,790 71,709 

Аппарат управления   01 04 5000002040 000 1 247 773,600 950 251,790 76,156 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

  

01 04 5000002040 100 1 247 773,600 950 251,790 76,156 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 04 5000002040 120 1 247 773,600 950 251,790 76,156 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 04 5000002040 121 961 584,600 736 995,000 76,644 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 04 5000002040 129 286 189,000 213 256,790 74,516 

Глава местной администрации 
  

01 04 5000002080 000 668 692,000 460 004,000 68,792 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 5000002080 100 668 692,000 460 004,000 68,792 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 04 5000002080 120 668 692,000 460 004,000 68,792 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 04 5000002080 121 514 516,000 357 480,000 69,479 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 04 5000002080 129 154 176,000 102 524,000 66,498 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

  

01 07 5000000002 244 233 541,000 126 919,000 54,345 

Резервные фонды 
  

01 11 0000000000 000 18 000,000 0,000 0,000 

Резервный фонд администрации муни-

ципального образования 

  

01 11 1340070050 000 18 000,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 11 1340070050 800 18 000,000 0,000 0,000 

Резервные средства 
  

01 11 1340070050 870 18 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

  

01 13 0000000000 000 5 335 562,000 3 710 465,500 69,542 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 0000000000 100 1 504 862,000 1 119 918,540 74,420 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 

  

01 13 0000000000 110 1 503 998,000 1 119 918,540 74,463 

Фонд  оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

  

01 13 0000000000 111 1 159 783,000 873 846,540 75,346 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате тру-

да работников и иные выплаты работ-

никамказённых учреждений 

  

01 13 0000000000 119 344 215,000 246 072,000 71,488 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 13 0000000000 120 864,000 0,000 0,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 13 0000000000 121 664,000 0,000 0,000 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 13 0000000000 129 200,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

01 13 0000000000 200 3 809 293,000 2 582 766,770 67,802 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 240 3 809 293,000 2 582 766,770 67,802 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 13 0000000000 242 208 000,000 118 506,450 56,974 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

01 13 0000000000 244 3 601 293,000 2 464 260,320 68,427 



Межбюджетные трансферты   
01 13 0000000000 500 8 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
  

01 13 0000000000 540 8 000,000 0,000 0,000 

Иные бюджетные ассигнования   01 13 0000000000 800 13 407,000 7 780,190 58,031 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 13 0000000000 850 13 407,000 7 780,190 58,031 

Уплата налога на имуществао организа-

ций и земельного налога 

  

01 13 5000093000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

01 13 0000000000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 

  

01 13 0000000000 853 3 000,000 966,190   

Субвенции  
  

01 13 3000071020 000 864,000 0,000 0,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 3000071020 100 864,000 0,000 0,000 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 13 3000071020 120 864,000 0,000 0,000 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

01 13 3000071020 121 664,000 0,000 0,000 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 13 3000071020 129 200,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

01 13 5000052199 000 8 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты   
01 13 5000052199 500 8 000,000 0,000 0,000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
  

01 13 5000052199 540 8 000,000 0,000 0,000 

Учреждения по обеспечению хозяй-

ственного обслуживания 

  

01 13 5000093000 000 5 326 698,000 3 710 465,500 69,658 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 13 5000093000 100 1 503 998,000 1 119 918,540 74,463 

Расходы на выплату персоналу казён-

ных учреждений 

  

01 13 5000093000 110 1 503 998,000 1 119 918,540 74,463 

Фонд  оплаты труда казенных учрежде-

ний и взносы по обязательному соци-

альному страхованию 

  

01 13 5000093000 111 1 159 783,000 873 846,540 75,346 



Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты по оплате тру-

да работников и иные выплаты работ-

никамказённых учреждений 

  

01 13 5000093000 119 344 215,000 246 072,000 71,488 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

01 13 5000093000 120 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

01 13 5000093000 129 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

01 13 5000093000 200 3 809 293,000 2 582 766,770 67,802 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 240 3 809 293,000 2 582 766,770 67,802 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

  

01 13 5000093000 242 208 000,000 118 506,450 56,974 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

01 13 5000093000 244 3 601 293,000 2 464 260,320 68,427 

Иные бюджетные ассигнования 
  

01 13 5000093000 800 13 407,000 7 780,190 58,031 

Уплата налогов,сборов и иных платежей    01 13 5000093000 850 13 407,000 7 780,190 58,031 



Уплата налога на имуществао организа-

ций и земельного налога 

  

01 13 5000093000 851 3 559,000 0,000 0,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

  

01 13 5000093000 852 6 848,000 6 814,000 99,504 

Уплата иных платежей 

  

01 13 5000093000 853 3 000,000 966,190 32,206 

Национальная оборона 
  

02 00 0000000000 000 86 291,000 63 337,830 73,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 00 0000000000 100 86 291,000 63 337,830 73,400 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

02 00 0000000000 120 86 291,000 63 337,830 73,400 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

02 00 0000000000 121 66 276,000 49 331,830 74,434 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

02 00 0000000000 129 20 015,000 14 006,000 69,978 

Мобилизационная и вневойсковая   02 03 1100051180 000 86 291,000 63 337,830 73,400 



подготовка 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комисариаты 

  

02 03 1100051180 000 86 291,000 63 337,830 73,400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 03 1100051180 100 86 291,000 63 337,830 73,400 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов  

  

02 03 1100051180 120 86 291,000 63 337,830 73,400 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхова-

нию 

  

02 03 1100051180 121 66 276,000 49 331,830 74,434 

Взносы по обязательному  социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) ор-

ганов 

  

02 03 1100051180 129 20 015,000 14 006,000 69,978 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

  

03 00 0000000 000 9 000,000 5 000,000 55,556 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

03 00 0000000 200 5 000,000 5 000,000 100,000 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

03 00 0000000 240 5 000,000 5 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

03 00 0000000 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 
  

03 00 0000000 500 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

03 00 0000000 540 4 000,000 0,000 0,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

  

03 09 0000000000 000 9 000,000 5 000,000 55,556 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

03 09 0000000000 200 5 000,000 5 000,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

03 09 0000000000 240 5 000,000 5 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

03 09 0000000000 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Межбюджетные трансферты 
  

03 09 0000000000 500 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

03 09 0000000000 540 4 000,000 0,000 0,000 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и пра-

воохранительной деятельности 

  

03 09 1330403090 000 4 000,000 0,000 0,000 



Межбюджетные трансферты 
  

03 09 1330403090 500 4 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

03 09 1330403090 540 4 000,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопастности и правоохра-

нительной деятельности   03 14 8100000314 000 5 000,000 5 000,000 100,000 

Целевая программа мероприятий про-

филактики терроризма и экстремизма, а 

так же минимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявлений террориз-

ма на территории муниципального об-

разования Глотовское городское посе-

ление 

  

03 14 8100000314 000 5 000,000 5 000,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

03 14 8100000314 200 5 000,000 5 000,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

03 14 8100000314 240 5 000,000 5 000,000 100,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

03 14 8100000314 244 5 000,000 5 000,000 100,000 

Национальная экономика   04 00 0000000000 000 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   04 00 0000000000 200 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 00 0000000000 240 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 00 0000000000 244 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Дорожное хозяйство    04 09 0000000000 000 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   04 09 0000000000 200 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 0000000000 240 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 0000000000 244 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

    04 09 2000070600 000 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   04 09 2000070600 200 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 2000070600 240 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 2000070600 244 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 



Муниципальная программа " Разви-

тие дорожного хозяйства" муници-

пального образования Глотовское го-

родское поселение    04 09 8100000091 000 815 500,000 672 886,200 82,512 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   04 09 8100000091 200 815 500,000 672 886,200 82,512 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 8100000091 240 815 500,000 672 886,200 82,512 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 8100000091 244 815 500,000 672 886,200 82,512 

Муниципальная программа " Содер-

жание дорог в Глотовском городском 

поселении"   04 09 8100000092 000 997 338,960 916 845,000 91,929 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   04 09 8100000092 200 997 338,960 916 845,000 91,929 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 8100000092 240 997 338,960 916 845,000 91,929 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   04 09 8100000092 244 997 338,960 916 845,000 91,929 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 0000000000 000 3 663 452,040 3 290 529,250 89,820 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

05 00 0000000000 200 3 643 452,040 3 290 529,250 90,314 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 240 3 643 452,040 3 290 529,250 90,314 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

05 00 0000000000 244 3 643 452,040 3 290 529,250 90,314 

Межбюджетные трансферты   05 00 0000000000 500 20 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты 
  

05 00 0000000000 540 20 000,000 0,000 0,000 

Коммунальное хозяйство 
  

05 02 0000000000 000 432 297,000 420 015,530 97,159 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

05 02 5000035105 244 425 097,000 419 515,530 98,687 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

05 02 5000035102 853 7 200,000 500,000 6,944 

Благоустройство 
  

05 03 0000000000 000 2 506 458,970 2 501 815,970 99,815 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения 
  

05 03 2000070420 244 419 682,000 417 584,000 99,500 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения 

  

05 03 5000035105 244 1 954 908,000 1 952 363,000 99,870 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

05 03 5000044300 244 65 934,260 65 934,260 100,000 



Другие вопросыв области коммунально-

го хозяйства   05 03 50000S0420 244 65 934,710 65 934,710 100,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  

05 05 5000052199 000 20 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопрос местного значения 

  

05 05 5000052199 000 20 000,000 0,000 0,000 

Межбюджетные трансферты 
  

05 05 5000052199 500 20 000,000 0,000 0,000 

Иные межбюджетные трансферты   05 05 5000052199 540 20 000,000 0,000 0,000 

Уличное освещение   05 05 5000060001 000 667 083,000 368 697,750 55,270 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   05 05 5000060001 200 667 083,000 368 697,750 55,270 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   05 05 5000060001 240 667 083,000 368 697,750 55,270 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд   05 05 5000060001 244 667 083,000 368 697,750 55,270 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения   05 05 5000060005 000 37 613,070 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд   05 05 5000000000 200 37 613,070 0,000 0,000 

Содержание мест захоронения   05 05 5000060004 244 10 000,000 0,000 0,000 



Другие вопросыв области коммунально-

го хозяйства   05 05 5000044300 244 331,740     

Другие вопросыв области коммунально-

го хозяйства   05 05 50000S0420 244 331,330     

Другие вопросыв области коммунально-

го хозяйства   05 05 5000035105 244 26 950,000 0,000 0,000 

Культура,кинематография    08 00 0000000000 000 816 705,000 615 318,640 75,342 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 00 0000000000 200 220 805,000 200 643,050 90,869 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 240 220 805,000 200 643,050 90,869 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

08 00 0000000000 244 220 805,000 200 643,050 90,869 

Межбюджетные трансферты   08 00 0000000000 500 595 900,000 414 675,590 69,588 

Иные межбюджетные трансферты   08 00 0000000000 540 595 900,000 414 675,590 69,588 

Учреждения культуры и мероприя-

тия в сфере культуры и кинемато-

графии 

  

08 01 5000044000 000 237 959,000 171 407,340 72,032 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 01 5000044000 200 107 159,000 99 900,000 93,226 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 240 107 159,000 99 900,000 93,226 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

08 01 5000044000 244 107 159,000 99 900,000 93,226 

Межбюджетные трансферты   08 01 5000044000 500 130 800,000 71 507,340 54,669 

Иные межбюджетные трансферты   08 01 5000044000 540 130 800,000 71 507,340 54,669 

Библиотеки   08 01 5000044200 000 578 746,000 443 911,300 76,702 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

  

08 01 5000044200 200 113 646,000 100 743,050 88,646 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 240 113 646,000 100 743,050 88,646 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

  

08 01 5000044200 244 113 646,000 100 743,050 88,646 

Межбюджетные трансферты   08 01 5000044200 500 465 100,000 343 168,250 73,784 

Иные межбюджетные трансферты   08 01 5000044200 540 465 100,000 343 168,250 73,784 

Социальная политика   10 00 0000000000 000 50 000,000 12 000,000 24,000 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

  

10 00 0000000000 000 50 000,000 12 000,000 24,000 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

  

10 00 0000000000 300 50 000,000 12 000,000 24,000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

10 00 0000000000 310 50 000,000 12 000,000 24,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

  

10 00 0000000000 312 50 000,000 12 000,000 24,000 



Пенсионное обеспечение   10 01 5000049101 000 50 000,000 12 000,000 24,000 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

  

10 01 5000049101 000 50 000,000 12 000,000 24,000 

Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 

  

10 01 5000049101 300 50 000,000 12 000,000 24,000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

  

10 01 5000049101 310 50 000,000 12 000,000 24,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

  

10 01 5000049101 312 50 000,000 12 000,000 24,000 

Всего           13 945 855,600 10 853 557,210 77,611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №  3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

от  16 ноября 2018 г. № 102 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 9 месяцев 2018 г 

      

     

руб. 

Наименование показателей Рз ПР 

Уточненный 

бюджет на 

2018 год 

Исполненный 

бюджет  

% исполне-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01 00 7 507 568,600 5 247 640,290 69,898 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований                                             01 03 4 000,000 0,000 0,000 



Функционирование  Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 01 04 1 916 465,600 1 410 255,790 73,586 

Обеспечение проведения выборов и ре-

ферендумов 01 07 233 541,000 126 919,000   

Резервные фонды 01 11 18 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 335 562,000 3 710 465,500 69,542 

Национальная оборона 02 00 86 291,000 63 337,830 73,400 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 02 03 86 291,000 63 337,830 73,400 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и право-

охранительной деятельности 03 00 9 000,000 5 000,000 55,556 

Мероприятия по предупреждению и лик-

видации последствий чрезвычайных ситу-

аций и стихийных бедствий муниципаль-

ного образования 
03 09 4 000,000 0,000 0,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопастности и правоохранительной дея-

тельности 03 14 5 000,000 5 000,000 100,000 

Национальная экономика 04 00 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 



Дорожное хозяйство 04 09 1 812 838,960 1 589 731,200 87,693 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3 663 452,040 3 290 529,250 89,820 

Коммунальное хозяйство 05 02 432 297,000 420 015,530   

Благоустройство 05 03 2 506 458,970 2 501 815,970   

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 724 696,070 368 697,750 50,876 

Культура,кинематография  08 00 816 705,000 615 318,640 75,342 

Выполнение функций бюджетными учре-

ждениями 08 01 816 705,000 615 318,640 75,342 

Социальная политика 10 00 50 000,000 12 000,000 24,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 50 000,000 12 000,000 24,000 

Итого расходов     13 945 855,600 10 823 557,210 77,611 

 


